исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«18» сентября 2019 года
	                                         Дело № 490/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления открытого акционерного общества «Экспортно - импортный банк» (г. Тирасполь,                  ул. Свердлова, д. 80 «а») к обществу с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп»           (г. Тирасполь, ул. Мира, д. 46, к. 6 «а») о взыскании задолженности,
при участии представителя открытого акционерного общества «Экспортно - импортный банк» – Н. И. Килиевич по доверенности № 545 от 28 декабря 2018 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп», извещенного надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела,

У С Т А Н О В И Л:
определением от 29 июля 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление открытого акционерного общества «Экспортно - импортный банк» (далее – Истец, Банк) к обществу с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп» (далее – Ответчик, Общество) о взыскании задолженности, судебное заседание назначено на 29 августа 2019 года. Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся 18 сентября 2019 года заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики установлена неявка Ответчика, направившего ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное оформлением в настоящее время с Банком договора купли-продажи недвижимого имущества Общества с целью добровольного погашения имеющейся задолженности.
С учетом мнения представителя Истца (пункт 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики), не возражавшего против удовлетворения указанного ходатайства и подтвердившего ведение работы по оформлению соответствующих документов, Арбитражный суд, руководствуясь задачами судопроизводства и интересами сторон, пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства Ответчика и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «МСТ-Групп».

2. Отложить рассмотрение дела № 490/19-11 на 24 октября 2019 года на 10.20 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,         ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.

 Судья  Арбитражного суда

 Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д